
1 

 

 

  

Zápis z jednání Zastupitelstva města Vysokého Mýta  

 

 
 
 
Spisová značka: 
Číslo jednací: 
Spis. znak: 
Skart. znak/lhůta: 

MUVM/38217/2017/01 
MUVM/38719/2017  
101.2.1 
A/10 

 
Počet listů:  28   Počet příloh: 1       Počet listů příloh: 2 Počet nelistinných příloh: 1 
 

 

 
 
Zápis z jednání Zastupitelstva města Vysokého Mýta č. 6/17 konaného dne 13. 12. 2017 
 

 
 
1. Zahájení zasedání zastupitelstva 
 
Zasedání Zastupitelstva města Vysokého Mýta (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno 
v 16:00 hodin starostou města Ing. Františkem Jiraským, který přivítal členky a členy 
zastupitelstva města a všechny přítomné hosty.  
 
 
Starosta sdělil, že dle jednacího řádu ZM § 9, odst. 1 bude z dnešního zasedání pořízen 
elektronický audio záznam; tento záznam se pořizuje pro účely kontroly pořízeného zápisu a 
následného zveřejnění anonymizovaného záznamu dálkovým přístupem. 
 
Dále upozornil na právo osob z řad veřejnosti vznést odůvodněnou námitku proti 
zaznamenávání jejich osobního projevu.  
 
Konstatoval, že dle prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva je přítomno 19 členů 
z celkového počtu 21, takže zastupitelstvo je usnášení schopné.  
 
 
Omluven:   Ing. Miloslav Soušek, Ing. Miloslav Coufal – dostaví se později 
Neomluven:   
 
 
Pan starosta, místostarosta a tajemník předali Mgr. Stanislavě Burešové květinu u příležitosti 
jejího životního jubilea. 
 
 
 
2. Určení zapisovatele a osoby zodpovědné za obsluhu elektronického hlasovacího 
zařízení 
 
Starosta navrhl určit zapisovatelkou paní Jitku Kočovou a pana Jiřího Kořínka zodpovědného 
za obsluhu elektronického hlasovacího zařízení. 
 



2 

 

 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo města určuje  
 
zapisovatelkou paní Jitku Kočovou a pana Jiřího Kořínka zodpovědného za obsluhu 
elektronického hlasovacího zařízení. 
 
 
Výsledek hlasování: Pro 19      Proti   0       Zdrželi se   0 
 
Usnesení č.  147/17    bylo schváleno. 
 
 
3. Volba ověřovatelů zápisu  
 
Starosta navrhl zvolit ověřovateli zápisu paní Mgr. Helenu Mandíkovou a pana Ing. Jiřího 
Fišera. 
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo města volí  
 
ověřovatele zápisu paní Mgr. Helenu Mandíkovou a Ing. Jiřího Fišera.    
 
Výsledek hlasování: Pro  17    Proti   0        Zdrželi se   2 
 
Usnesení č. 148/17     bylo schváleno. 
 
 
 
4. Schválení programu 
 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou zaslanou 
členům zastupitelstva města.   
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje  
 
následující program zasedání:   
 

1.   Zahájení 
2.  Zápis ze schůze finančního výboru zastupitelstva města č.4-2017 ze dne 7.11.2017, 
3.  Rozpočtová opatření č.10-2017 a č.11-2017 schvalovaná radou města, 
4.  Rozbor hospodaření města Vysokého Mýta sestavený k 30.09.2017, 
5.  Návrh rozpočtového opatření č.12-2017 
6.  Střednědobý výhled rozpočtu města Vysokého Mýta na období 2019-2021, 
7.  Návrh rozpočtu města Vysokého Mýta na rok 2018 
8. Majetkoprávní záležitosti 
9.  Návrh vyhlášky 3/2017 o poplatku z odpadu  

10.    Dotace města - podpora v oblasti památkové péče v roce 2018 
11.   Pokyny pro stavební činnosti, označování budov, umísťování reklamních, informačních 

a propagačních zařízení a dalšího mobiliáře na území Městské památkové zóny 
Vysoké Mýto 



3 

 

12.    Program regenerace MPZ Vysoké Mýto 2014-2023 aktualizace listopad 2017 
13.    Mimořádný příspěvek dobrovolnému svazku obcí Mikroregion Vysokomýtsko  

14.    Individuální dotace na rok 2018 - VYSOKOMÝTSKÁ KULTURNÍ, o.p.s. 

15.    Změna zřizovací listiny - Mateřská škola Lidická, Vysoké Mýto, příspěvková organizace 

16.    Žádost Oblastního spolku ČČK o dofinancování provozu senior dopravy v roce 2017 
17.    Žádost Naděje Vysoké Mýto o individuální dotaci města na rok 2017 
18.   Různé 
19.   Diskuze 
20.   Závěr 
 
Výsledek hlasování: Pro   19    Proti    0        Zdrželi se    0 
 
Usnesení č. 149 /17 bylo schváleno. 
 
 
 

5.  Mgr. Jan Lipavský – předseda finančního výboru 
 
Obsah sdělení: 

1. Zápis ze schůze finančního výboru zastupitelstva města č.4-2017 ze dne 7.11.2017 
 
Průvodní zpráva: 
Finanční výbor zasedal dne 7.11.2017. Členové výboru přijali usnesení, která jsou obsažena 
v zápise z tohoto jednání. Rada města projednala a doporučila na svém jednání dne 
8.11.2017 zastupitelstvu města vzít na vědomí Zápis ze schůze finančního výboru č.4-2016 
ze dne 7.11.2017. 
 
Příloha: 
01 - Zápis ze schůze finančního výboru č.4-2017 ze dne 7.11.2017. 
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo města bere na vědomí 
 
Zápis ze schůze finančního výboru zastupitelstva města Vysokého Mýta č.4-2017 ze dne 
7.11.2017. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 13.12.2017 
 
Výsledek hlasování: Pro 19    Proti    0      Zdrželi se   0 
 
Usnesení č. 150 /17   bylo schváleno. 
 
 
 
Obsah sdělení: 

2. Rozpočtová opatření č.10-2017 a č.11-2017 schvalovaná radou města 
 
Průvodní zpráva: 
Zastupitelstvo města stanovilo dne 10.12.2014 svým usnesením číslo 188/14 do odvolání 
rozsah kompetencí k provádění jednotlivých rozpočtových opatření radou města dle 
předloženého návrhu. 
Kompetence rady města k provádění rozpočtových opatření, stanovené do odvolání, 
v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení), ve 



4 

 

znění pozdějších předpisů, jsou stanoveny v  následujícím rozsahu:  
a) rozpočtového zapojení účelově přidělených finančních prostředků z jiných rozpočtů 
(přijaté dotace), 
b) jsou-li vyvolána organizačními změnami, pokud tyto změny nevyvolávají další nároky na 
finanční prostředky města (nezvyšuje se celkový rozpočet výdajů města), 
c) schválení případných nutných výdajů na zajištění chodu obce (např. havárie, odvrácení 
hrozících škod, úhrady pokut a penále z rozhodnutí nadřízených orgánů),  
d) změny dle odvětvového třídění rozpočtové skladby schváleného rozpočtu, tj. přesun 
rozpočtových prostředků, při němž se jednotlivé příjmy nebo výdaje navzájem ovlivňují, aniž 
by se změnil jejich celkový objem nebo schválený rozdíl celkových příjmů a výdajů (jedná se 
např. o přesuny z položky na položku, z paragrafu na paragraf – v závislosti na podrobnosti 
schváleného rozpočtu). 
e) schvalovat rozpočet a provádět rozpočtová opatření u peněžních fondů zřízených 
zastupitelstvem města - Sociálního fondu města Vysokého Mýta, Fondu udržitelného rozvoje 
města Vysokého Mýta a Fondu obnovy vodohospodářského majetku města Vysokého Mýta 
včetně schvalování účelu použití finančních prostředků Fondu udržitelného rozvoje města 
Vysokého Mýta a Fondu obnovy vodohospodářského majetku města Vysokého Mýta. 
O všech radou města schválených rozpočtových opatřeních dle těchto kompetencí bude 
zastupitelstvo města informováno na svém následujícím zasedání. 
 
Rada města schválila na základě delegace této pravomoci svým usnesením č. 702/17 ze 
dne 27.9.2017 rozpočtové opatření č.10-2017. 
Obsahem rozpočtového opatření je přijetí a následné poskytnutí neinvestiční dotace určené 
pro příspěvkovou organizaci města Mikádo SVČ určené na činnost dětské skupiny Tykadlo, 
dotace MZe ČR určené na činnost odborného lesního hospodáře a příspěvku od MK ČR pro 
město určeného na opravu Pražské brány. Toto rozpočtové opatření je sestaveno v rámci 
hlavní činnosti města v celkovém objemu 620,2tis.Kč. Rozpočtové opatření navyšuje volné 
finanční prostředky města o částku 700,0tis.Kč, a tím zvyšuje rozpočtovou rezervu města na 
částku 29.006,2tis.Kč.  
 
Dále rada města schválila na základě delegace této pravomoci svým usnesením č. 737/17 
ze dne 25.10.2017 rozpočtové opatření č.11-2017. 
Obsahem rozpočtového opatření je přijetí a následné poskytnutí neinvestiční dotace určené 
pro SDH vysoké Mýto, dotace MFČR na volby do PS PČR a dotace P-kraje na podporu 
poskytování sociálních služeb. Toto rozpočtové opatření je sestaveno v rámci hlavní činnosti 
města v celkovém objemu 444,3tis.Kč. Rozpočtové opatření nečerpá volné finanční 
prostředky města, nemá vliv na rozpočtovou rezervu města.  
 
Finanční výbor projednal a doporučil zastupitelstvu města vzít na vědomí na svém jednání 
dne 07.11.2017 radou města schválená Rozpočtová opatření č.10-2017 a č.11-2017. 
 
 
Přílohy: 
01 - Rozpočtové opatření č.10-2017 a č.11-2017 – RM 
 
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo města bere na vědomí 
 
Rozpočtová opatření č.10-2017 a č.11-2017. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 13.12.2017 
 



5 

 

 
Výsledek hlasování: Pro  19   Proti    0      Zdrželi se   0 
 
Usnesení č.  151/17   bylo schváleno. 
 
 
 
Obsah sdělení: 

3. Rozbor hospodaření města Vysokého Mýta sestavený k 30.09.2017 
 
Průvodní zpráva: 
 
Finanční výbor projednal a doporučil zastupitelstvu města ke schválení na svém jednání dne 
07.11.2017 rozbor hospodaření města Vysokého Mýta sestavený k 30.09.2017. Rada města 
projednala a doporučila na svém jednání dne 22.11.2017 zastupitelstvu města ke schválení 
rozbor hospodaření města Vysokého Mýta sestavený k 30.09.2017. 
Rozbor hospodaření města sestavený k 30.09.2017 obsahuje rozpočtované příjmy včetně 
dotací v částce 259.152,6tis.Kč, které jsou k tomuto datu plněny ve výši 202.502,4tis.Kč, což 
představuje 78,1% plnění upraveného rozpočtu. Rozpočtované výdaje v částce 
343.416,3tis.Kč jsou k tomuto datu plněny ve výši 168.829,5tis.Kč, což představuje 49,2% 
plnění upraveného rozpočtu.  
 
Příloha: 
01 - Rozbor hospodaření města Vysokého Mýta sestavený k 30.09.2017 
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
 
rozbor hospodaření města Vysokého Mýta sestavený k 30.09.2017. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 13.12.2017 
 
Výsledek hlasování: Pro  19   Proti    0      Zdrželi se   0 
 
Usnesení č. 152 /17   bylo schváleno. 
 
 
 
 
Obsah sdělení: 
 
4. Návrh rozpočtového opatření č.12-2017 ve znění doplňku č.1 
 
Průvodní zpráva: 
 
Finanční výbor projednal a doporučil zastupitelstvu města ke schválení na svém jednání dne 
07.11.2017 návrh rozpočtového opatření č.12-2017. Rada města projednala a doporučila na 
svém jednání dne 22.11.2017 zastupitelstvu města ke schválení návrh rozpočtového 
opatření č.12-2017. 
Návrh rozpočtového opatření č.12-2017 sestavený k 26.10.2017 v celkovém objemu mínus 
50.201,4tis.Kč, vrací zpět a tedy navyšuje volné finanční prostředky města o částku 
51.426,8tis.Kč a tím upravuje rozpočtovou rezervu města na částku 80.432,1tis.Kč.  
Ke dni 06.12.2017 byl zpracován Doplněk č.1 tohoto rozpočtového opatření. 



6 

 

Návrh rozpočtového opatření č.12-2017 ve znění doplňku č.1 je sestavený k 06.12.2017 
v celkovém objemu mínus 48.230,2tis.Kč. Rozpočtové opatření vrací zpět a tím navyšuje 
volné finanční prostředky města o částku 50.407,7tis.Kč a tím upravuje rozpočtovou rezervu 
města na částku 79.413,0tis.Kč.  
Tento návrh byl dne 06.12.2017 projednán na zasedání rady města. Rada města ve svém 
usnesení doporučuje zastupitelstvu města návrh rozpočtového opatření č.12-2017 ve znění 
doplňku č.1 ke schválení. 
Po projednání tohoto návrhu došlo ještě k rozšíření doplňku číslo jedna o položky uvedené 
na řádcích číslo 47 až 49. 
Konečný návrh rozpočtového opatření č.12-2017 ve znění doplňku č.1 je sestavený 
k 08.12.2017 v celkovém objemu mínus 48.224,2tis.Kč. Rozpočtové opatření vrací zpět a tím 
navyšuje volné finanční prostředky města o částku 50.021,4tis.Kč a tím upravuje 
rozpočtovou rezervu města na částku 79.026,7tis.Kč.  
Tento bod plně nahrazuje bod č. 4 sdělení Finančního výboru zastupitelstva města pro 
jednání Zastupitelstva města Vysokého Mýta konané dne 13.12.2017 ze dne 27.11.2017. 
 
Příloha: 
01 - Rozpočtové opatření č.12-2017 ve znění doplňku č.1 
 
 
MUDr. Šafrová se poptala na řádek č. 4 a MUDr. Kellner na řádek č. 20 – vysvětlení jim 
podal Ing. Zima. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
 
rozpočtové opatření č.12-2017 ve znění doplňku č.1. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 13.12.2017 
 
Výsledek hlasování: Pro 19    Proti    0      Zdrželi se   0 
 
Usnesení č.153 /17   bylo schváleno. 
 
 
 
 
Obsah sdělení: 

4. Střednědobý výhled rozpočtu města Vysokého Mýta na období 2019-2021 
 
Průvodní zpráva: 
 
Finanční výbor projednal a ve svém usnesení ze dne 7.11.2017 doporučil zastupitelstvu 
města ke schválení návrh střednědobého výhledu rozpočtu města Vysokého Mýta na období 
2019-2021. V souvislosti s aktualizací návrhu rozpočtu města na rok 2018 k datu 7.11.2017 
(navýšení neinvestičních přijatých dotací) a dále v rámci projednávání návrhu rozpočtu na 
rok 2018 na jednání rady města dne 8.11.2017 (snížení příspěvku na provoz Mikádu a ZUŠ) 
byly provedeny 2 aktualizace návrhu střednědobého výhledu rozpočtu města. Rada města 
projednala dne 8.11.2017 aktualizovaný návrh Střednědobého výhledu rozpočtu města 
Vysokého Mýta na období 2019-2021 sestavený k 8.11.2017. 
Návrh střednědobého výhledu počítá s meziročním růstem daňových příjmů ve výši 2,0%, 
meziročním růstem nedaňových příjmů ve výši 1,0%, meziročním růstem běžných výdajů 



7 

 

města ve výši 2,0%, meziročním růstem kapitálových výdajů ve výši 5,0%. V uvedeném 
období neplánuje město přijetí žádné půjčky nebo úvěru, náklady na dluhovou službu jsou 
vypočítány s rezervou na růst úrokových sazeb ve výši cca 2,0%.  
Rada města projednala a doporučila na svém jednání dne 08.11.2017 zastupitelstvu města 
ke schválení Střednědobý výhled rozpočtu města Vysokého Mýta na období 2019-2021. 
Příloha: 
01 - Střednědobý výhled rozpočtu města Vysokého Mýta na období 2019-2021 
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
 
Střednědobý výhled rozpočtu města Vysokého Mýta na období 2019-2021. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 31.12.2017 
 
 
Výsledek hlasování: Pro 19    Proti    0      Zdrželi se    0   
 
Usnesení č. 154/17   bylo schváleno. 
 
 
 
 
Obsah sdělení: 
6. Návrh rozpočtu města Vysokého Mýta na rok 2018 
 
Průvodní zpráva: 
Finanční výbor projednal a ve svém usnesení ze dne 7.11.2017 doporučil zastupitelstvu 
města ke schválení návrh rozpočtu města Vysokého Mýta na rok 2018.  
Rada města projednala dne 8.11.2017 návrh rozpočtu města Vysokého Mýta na rok 2018. 
V rámci projednávání návrhu rozpočtu města byly radou města provedeny následující úpravy 
rozpočtu: 

1. list výdaje, řádek číslo 41., položka "Mikádo - středisko volného času - příspěvek na 
provoz"  původní částka 487,5tis.Kč, nová částka 373,5tis.Kč, 

2. list výdaje, řádek číslo 23., položka "ZUŠ Vysoké Mýto - příspěvek na provoz"  
původní částka 200,0tis.Kč, nová částka 162,0tis.Kč, 

3. list příjmy, řádek číslo 109., položka "Volné finanční prostředky z minulých let"  
původní částka 43.191,0tis.Kč, nová částka 43.039,0tis.Kč, 

Po zapracování těchto změn rada města doporučila zastupitelstvu města takto upravený 
návrh rozpočtu na rok 2018 ke schválení. 
Dne 22.11.2017 proběhl seminář zastupitelů města k návrhu rozpočtu města Vysokého Mýta 
na rok 2018.Na tomto jednání nebyly navrženy žádné změny. 
Návrh rozpočtu města Vysokého Mýta na rok 2018 je sestaven, jako rozpočet schodkový s 
celkovými příjmy ve výši 250.646,5tis.Kč, celkovými výdaji ve výši 289.135,5tis. Kč a 
financováním ve výši 38.489,0tis.Kč.  
Schodek rozpočtu je pokryt volnými finančními prostředky z minulých let ve výši 
43.039,0tis.Kč. Předpokládaná výše těchto prostředků k 31.12.2017 je nyní odhadována na 
částku cca 80,0mil.Kč. Při stanovené výši rozpočtové rezervy 20,0mil.Kč zbývá tedy ještě 
cca 17,4mil.Kč volných finančních prostředků z minulých let. Významný vliv na výši schodku 
rozpočtu má růst běžných výdajů a rovněž přesun nedokončených investičních akcí z roku 
2017 (Regenerace sídliště U Hřbitova, Krytý plavecký bazén – rekonstrukce, Bytová 
výstavba Za Pivovarem – infrastruktura), u nerealizovaných investic se jedná o částku 
49,3mil.Kč. 



8 

 

Kromě standardních návrhů usnesení k rozpočtu je dále navrženo tzv. technické usnesení 
spočívající ve schválení postupu, kdy budou výdajové položky " Projektová příprava, 
přípravné práce ostatní invest.charakteru ", "Služby - poradenská činnost, konzultační právní 
a ostatní", „Revize budov“ a "Opravy vlastního majetku" čerpány dle skutečnosti napříč 
paragrafy a položkami platné rozpočtové skladby, s podmínkou zachování účelu a celkového 
objemu jednotlivých položek dle schváleného rozpočtu města na rok 2018. Rozpis těchto 
položek rozpočtu dle skutečného čerpání provede hlavní účetní města. 
Nedílnou součástí hospodaření města v příštím roce je i hospodářská činnost města 
Vysokého Mýta. Návrh rozpočtu hospodářské činnosti města na rok 2018 je sestaven s 
celkovými výnosy ve výši 20.895,0tis.Kč, celkovými náklady ve výši 19.869,0 tis.Kč a 
plánovaným hospodářským výsledkem ve výši 1.026,0 tis.Kč. 
Příloha: 
01 – Návrh rozpočtu města Vysokého Mýta na rok 2018 
 
Ing. Jiraský přednesl návrh k úpravě návrhu rozpočtu města Vysokého Mýta na rok 2018: 
 

1. Nová příjmová položka „Domovník – preventista (2018-19) – příspěvek EU, MVČR“ 
v částce ve výši 230,0tis.Kč. 

2. Nová výdajová položka „Domovník – preventista (2018-19)“ v částce ve výši 
276,0tis.Kč.  

3. Stávající příjmová položka „ÚPČR-přísp. na vytvoření pracovní příležitosti VPP (úz 
13101) navýšení původní částky ve výši 30,0tis.Kč na novou částku ve výši 
105,0tis.Kč. 

4. Stávající výdajová položka “OSS - vytvoření pracovní příležitosti (úz 13101)“ 
navýšení původní částky ve výši 20,0tis.Kč na novou částku ve výši 110,0tis.Kč. 

5. Nová příjmová položka „SFŽP - Likvidace starých průzkumných hydrogeolog. vrtů - 
dotace“ v částce ve výši 371,0tis.Kč. 

6. Položka „Volné finanční prostředky z minulých let“ snížení původní částky ve výši 
43.039,0tis.Kč na novou částku ve výši 42.729,0tis.Kč. 

Tyto úpravy zvyšují celkové příjmy rozpočtu města o částku 676,0tis.Kč a výdaje rozpočtu 
města o částku 366,0tis.Kč. Tyto úpravy snižují zapojení volných finančních prostředků z 
minulých let o částku 310,0tis.Kč. 

 
Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo města schvaluje 

rozpočet města Vysokého Mýta na rok 2018 dle předloženého návrhu ve znění 
pozměňovacího návrhu starosty města, jako rozpočet schodkový s celkovými příjmy ve výši 
251.322,5tis.Kč, celkovými výdaji ve výši 289.501,5tis. Kč a financováním ve výši 
38.179,0tis.Kč. Schodek rozpočtu bude uhrazen volnými finančními prostředky města 
z minulých let. 
 
Výsledek hlasování: Pro 17    Proti   0       Zdrželi se   2 
 
Usnesení č. 155/17   bylo schváleno. 
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje  
postup, kdy budou výdajové položky "Projektová příprava, přípravné práce ostatní 
invest.charakteru", "Služby - poradenská činnost, konzultační právní a ostatní", „Revize 
budov“ a "Opravy vlastního majetku" čerpány dle skutečnosti napříč paragrafy a položkami 
platné rozpočtové skladby, s podmínkou zachování účelu a celkového objemu jednotlivých 
položek dle schváleného rozpočtu města na rok 2018. Rozpis těchto položek rozpočtu dle 
skutečného čerpání provede hlavní účetní města. 



9 

 

 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 31.12.2017 
 
 
Výsledek hlasování: Pro  17   Proti    0      Zdrželi se   2 
 
Usnesení č.156/17   bylo schváleno. 
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
rozpočet hospodářské činnosti města Vysokého Mýta na rok 2018 dle předloženého návrhu s 
celkovými výnosy ve výši 20.895,0tis.Kč, celkovými náklady ve výši 19.869,0tis.Kč a 
plánovaným hospodářským výsledkem ve výši 1.026,0tis.Kč. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 31.12.2017 
 
 
Výsledek hlasování: Pro  18   Proti      0    Zdrželi se   1 
 
Usnesení č.  157/17   bylo schváleno. 
 
 
 
 
6. JUDr. Libor Poláček – vedoucí odboru právního a majetkového 

 
 
Obsah sdělení: 

1. Směna pozemků v k.ú. Vysoké Mýto –  
 
Průvodní zpráva: 
Společnost SHZ Vysoké Mýto, s.r.o., IČ 28820517, požádala o prodej části pozemku parc. č. 

 ostatní plocha – jiná plocha v obci a k.ú. Vysoké Mýto, v areálu býv. MěSP na 
autobusovém nádraží, dle geometrického plánu č. 4165-52/2017 označeného jako parc. č. 

ostatní plocha – jiná plocha o výměře 69 m2.  Požadovaná část pozemku 
bezprostředně sousedí s objektem čp. 112, který společnost od města v r. 2016 koupila. 
Poté, co pozemek do svého vlastnictví nabude, má zájem ho upravit dle skici odsouhlasené 
Ing. arch. Košařem, a to zrušit parkovací místa (3), vybudovat přístupový chodník a osadit 
zeleň.  
-v ÚP je pozemek veden jako plocha SM – plochy smíšené obytné – městské 
 

Alternativně společnost navrhuje možnost směny nově vzniklého pozemku parc. č. o 
výměře 69 m2 za pozemek  parc. č. o výměře 304 m2 ostatní plocha – manipulační 
plocha v k.ú. Vysoké Mýto ve vlastnictví , jednoho z jednatelů 
společnosti SHZ Vysoké Mýto, s.r.o. Na pozemku se nachází výtlačné litinové potrubí ve 
vlastnictví spol. Vodovody a kanalizace Vysoké Mýto, s.r.o.  
-v ÚP je pozemek parc. č. , který spol. městu nabízí, veden jako plocha OK – 
občanské vybavení – komerční, je na něm umístěno výtlačné litinové potrubí 
-sousední pozemky parc. č. 4597/3 a 4597/24 v k.ú. Vysoké Mýto jsou ve vlastnictví města 
-pozemek se nachází v ul. Gen. Svatoně, za stavebninami, při výjezdu z Vysokého Mýta 
směrem na Knířov, vlevo 
 



10 

 

Majetková komise dne 28.08.2017 doporučila RM a ZM schválit směnu pozemku nově 
vzniklého geometrickým plánem č. 4165-52/2017 označeného jako parc. č. 1306/6 ostatní 
plocha – jiná plocha o výměře 69 m2 v obci a k.ú. Vysoké Mýto ve vlastnictví města 
Vysokého Mýta za pozemek parc. č. 4596/2 ostatní plocha – manipulační plocha o výměře 
304 m2 v obci a k.ú. Vysoké Mýto ve vlastnictví  trvale bytem  

.  
Odbor finanční dne 19.09.2017 sdělil, že pozemek parc. č. 1306/6 ve vlastnictví města, který 
je předmětem převodu (směny) podléhá dani z přidané hodnoty, a to dle zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, proto město, na základě doporučení Ing. Nejezchleba, 
daňového poradce, bude po  požadovat úhradu této daně ve výši 21% z ceny 
v místě a čase obvyklé pozemku parc. č.1306/6 (750,- Kč/m2 x 69 m2 = 51.750,- Kč), a to 
tedy ve výši 10.867,50 Kč. 
 
Přílohy: 
Foto - MěSP 
Foto – pozemek 
GP 
Mapa – Gen. Svatoně 
Žádost 
 
RM 25.10.2017, usn. č. 760/17 
Rada města doporučuje Zastupitelstvu města přijmout následující usnesení:  
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
 
směnu pozemku nově vzniklého geometrickým plánem č. 4165-52/2017 označeného jako 
parc. č.  ostatní plocha – jiná plocha v obci a k.ú. Vysoké Mýto ve vlastnictví města 
Vysokého Mýta za pozemek parc. č.  ostatní plocha – manipulační plocha v obci a 
k.ú. Vysoké Mýto ve vlastnictví  (nar. ), trvale bytem 

. je povinen uhradit městu Vysokému Mýtu částku ve výši 
10.867,50 Kč, což je daň z přidané hodnoty dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty za převod pozemku parc. č.1306/6 v k.ú. Vysoké Mýto. 
 
Zodpovídá: vedoucí OPM 
Termín: 31.03.2018 
 
 
Výsledek hlasování: Pro  19    Proti    0      Zdrželi se  0  
 
Usnesení č.158/17   bylo schváleno. 
 
 
 
 
Obsah sdělení: 

2. Směna pozemků Domoradice x Popovec  
 
Průvodní zpráva: 
Město Vysoké Mýto má záměr zajistit v budoucnu výstavbu ČOV Domoradice v rámci akce 
ODKANALIZOVÁNÍ MÍSTNÍCH ČÁSTÍ MĚSTA VYSOKÉHO MÝTA. Za tímto účelem již 
jednalo s jedním ze spoluvlastníků pozemků parc. č. 421/1 a 421/2 v k.ú. Popovec u 
Řepníků, na kterých je umístění ČOV plánováno (dle projektové dokumentace by se jednalo 
o plochu o výměře celkem 742 m2). Město nechalo vyhotovit znalecký posudek na určení 
ceny pozemků v místě a čase obvyklé. Dle posudku je cena 150,- Kč/m2. 
Spoluvlastníci zmíněných pozemků, tj. pánové , bytem  



11 

 

, , bytem  
taktéž vlastní nemovitost , která se fyzicky nachází za 

rybníkem v Domoradicích. Spoluvlastníci dne 17.02.2017 požádali město o odkup části 
pozemku parc. č. 104 ostatní plocha – jiná plocha v k.ú. Domoradice, dle geometrického 
plánu č. 129-51/2016 nově označeného jako parc. č. 104/2 o výměře 41 m2, který užívají a 
nachází se za plotem, ve dvoře, a tvoří součást jimi vlastněné nemovitosti. V této věci město 
sdělilo, že s odkupem tohoto pozemku souhlasí za podmínky, že žadatelé, tj. pánové I

 smění s městem Vysokým Mýtem části pozemků parc. č. 421/1 a 
421/2 v k.ú. Popovec u Řepníků z důvodu výstavby ČOV Domoradice. Nyní pánové, 
prostřednictví AK Pajerová s.r.o., sdělují, že s návrhem města souhlasí za podmínky, že 
rozdíl mezi výměrami pozemku parc. č. 104/2 (41 m2) a částmi pozemků parc. č. 421/1 a 
421/2 (742 m2) bude vypořádán částkou ve výši 140,- Kč/m2.  
 
Majetková komise dne 05.06.2017 doporučila RM a ZM schválit směnu pozemku nově 
vzniklého geometrickým plánem č. 129-51/2016 označeného jako parc. č. 104/2 ostatní 
plocha – jiná plocha  (41 m2) v k.ú. Domoradice ve vlastnictví města Vysokého Mýta za části 
pozemků parc. č. 421/1 a 421/2 (celkem 742 m2) v k.ú. Popovec u Řepníků, které vlastní 
pánové s doplatkem kupní ceny ve výši 140,- Kč/m2, který je 
město Vysoké Mýto povinno uhradit spoluvlastníkům. Směna může být uskutečněna poté, co 
části pozemků parc. č. 421/1 a 421/2 v k.ú. Popovec u Řepníků budou prosté jakýchkoliv 
zástavních práv třetích osob. Město nechá na vlastní náklad vyhotovit geometrický plán pro 
oddělení částí pozemků parc. č. 421/1 a 421/2 v k.ú. Popovec u Řepníků.  
Dle vyhotoveného geometrického plánu č. 67-132/2017 jsou oddělené části pozemků parc. 
č. 421/1 a 421/2 označeny jako parc. č. 421/5 trvalý travní porost o výměře 742 m2. 
Původní pozemky parc. č. 421/1 a 421/2 v k.ú. Popovec u Řepníků, ze kterých je oddělen 
pozemek parc. č. 421/5,  jsou, k dnešnímu dni, prosté zástavních práv třetích osob. 
Odbor finanční dne 18.10.2017 sdělil, že tato směna (převod pozemku parc. č. 104/2 v k.ú. 
Domoradice z majetku města) je osvobozen od DPH dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty. 
 
Přílohy: 
GP Domoradice 
GP Popovec 
Mapa 
Situace ČOV Domoradice 
Žádost 
 
RM 25.10.2017, usn. č. 762/17 
Rada města doporučuje Zastupitelstvu města přijmout následující usnesení:  
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
 
směnu pozemku nově vzniklého geometrickým plánem č. 129-51/2016 označeného jako 
parc. č. 104/2 ostatní plocha – jiná plocha v k.ú. Domoradice ve vlastnictví města Vysokého 
Mýta za pozemek nově vzniklý geometrickým plánem č. 67-132/2017 označený jako parc. č. 
421/5 trvalý travní porost v k.ú. Popovec u Řepníků, který vlastní pánové  (nar. 

), bytem a 
(nar. ), bytem  Město Vysoké Mýto 
uhradí uvedeným spoluvlastníkům pozemku parc. č. 421/5 v k.ú. Popovec u Řepníků rozdíl 
v hodnotě směňovaných pozemků ve výši 98.140,- Kč.  
 
Zodpovídá: vedoucí OPM 
Termín: 31.03.2018 
 
 



12 

 

Výsledek hlasování: Pro  19   Proti    0      Zdrželi se   0 
 
Usnesení č.159 /17   bylo schváleno. 
 
 
 
Obsah sdělení: 

3. Koupě podílů na pozemku parc. č. 191 v k.ú. Stříhanov 
 
Průvodní zpráva: 
Nájemce a odborný lesní hospodář p. Machata (Městské lesy Vysoké Mýto, spol. s r.o.), 
vytipoval lesní pozemky ve vlastnictví soukromých osob, které leží uprostřed městských lesů, 
nebo na jejich okraji. Získáním těchto pozemků do vlastnictví města by se ucelit lesní 
komplex v majetku jedné osoby a byla by tak zajištěna kvalitní odborná péče o tento les. 
Jedním z pozemků, jehož získání by bylo pro město prospěšné, je pozemek parc. č. 191 
lesní pozemek o výměře 46584 m2 v k.ú. Stříhanov ve spoluvlastnictví , 

 a L  (podíl ve výši 1/8 vlastní Lesy 
České republiky, s.p.). Odborným lesním hospodářem byla stanovena kupní cena ve výši 
1.671.200,- Kč za podmínky, že v lese nebude probíhat již žádná těžba. Spoluvlastníci cenu i 
podmínku akceptují a les městu prodají.  
 
Majetková komise dne 16.10.2017 doporučila RM a ZM schválit koupi podílu ve výši 7/64 od 

, podílu ve výši 7/32 od , podílu ve výši 14/32 od 
 a podílu ve výši 7/64 od  na pozemku parc. č. 191 

lesní pozemek v k.ú. Stříhanov za celkovou kupní cenu ve výši 1.671.200,- Kč za podmínky, 
že v lese již nebude probíhat žádná těžba. 
 
Přílohy: 
Mapa 
Vyjádření spoluvlastníků 
 
RM 08.11.2017, usn. č. 794/17 
Rada města doporučuje Zastupitelstvu města přijmout následující usnesení:  
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
 
koupi podílu ve výši 7/64 od (nar. , trvale bytem  

, podílu ve výši 7/32 od (nar.  trvale bytem 
 podílu ve výši 14/32 od (nar. ), trvale bytem 

čp. a podílu ve výši 7/64 od  (nar. , trvale bytem 
 na pozemku parc. č. 191 lesní pozemek v k.ú. Stříhanov za celkovou 

kupní cenu ve výši 1.671.200,- Kč za podmínky, že v lese již nebude probíhat žádná těžba. 
 
Zodpovídá: vedoucí OPM 
Termín: 31.03.2018 
 
Výsledek hlasování: Pro  19   Proti     0     Zdrželi se   0 
 
Usnesení č.160 /17   bylo schváleno. 
 
 
 
Obsah sdělení: 

4. Prodej pozemku parc. č. 1522/95 v k.ú. Vysoké Mýto – TOMIL 
 



13 

 

Průvodní zpráva: 
Společnost TOMIL s.r.o., IČ 25281470, se sídlem Gen. Svatoně 149, Vysoké Mýto žádá o 
prodej části pozemku parc. č. 1522/1 zastavěná plocha a nádvoří – společný dvůr v obci a 
k.ú. Vysoké Mýto, dle geometrického plánu č. 4125-3373/2017 označeného jako parc. č. 
1522/95 o výměře 1290 m2. Důvodem žádosti je zájem společnosti propojit oba „areály“, 
které společnost vlastní a mezi nimiž je předmětný městský pozemek. Získáním 
předmětného pozemku do vlastnictví společnosti by došlo k scelení celého areálu a jeho 
budoucímu komplexnímu využití.  
 

-jelikož je předmětná část pozemku využívána jako příjezd do areálu IVECO PARTS 
společnosti Iveco Czech Republic, a.s. byla, na základě společných jednání, provedena 
úprava vjezdu z druhé strany budovy TOMILU (od rest. Brežněv)  
-dne 15.9.2017 byl vydán kolaudační souhlas „Úprava části účelové komunikace do areálu 
TOMIL a IVECO Vysoké Mýto“ 
-spol. Iveco Czech Republic, a.s. zaslala dne 10.10.2017 vyjádření, že s ohledem ke 
skutečnosti, že došlo k vybudování nového příjezdu z ulice Gen. Svatoně k jejich společnosti 
a tím byl vyřešen problém při průjezdu zejména velkotonážních vozidel a autobusů, souhlasí 
s prodejem části pozemku parc. č. 1522/1 v k.ú. Vysoké Mýto označeného dle 
geometrického plánu č. 4125-3373/2017 jako parc. č. 1522/95 společnosti TOMIL s.r.o. 
 
Majetková komise dne 16.10.2017 doporučila RM a ZM schválit prodej pozemku nově 
vzniklého geometrickým plánem č. 4125-3373/2017 označeného jako parc. č. 1522/95  
zastavěná plocha a nádvoří – společný dvůr (1290 m2) v obci a k.ú. Vysoké Mýto společnosti 
TOMIL s.r.o., IČ 25281470, za kupní cenu stanovenou na základě znaleckého posudku + 
náklady na přípravu podkladů a na sepsání kupní smlouvy ve výši 3.000,- Kč + náklady na 
vyhotovení znaleckého posudku (dle faktury). Odbor finanční dne 31.10.2017 sdělil, že ke 
kupní ceně bude, dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, 
připočtena DPH ve výši 21%. 
 
Výpočet kupní ceny: 
Znaleckým posudkem č. 082-1624/2017 vyhotoveným Ing. Václavem Nádvorníkem ke dni 
04.11.2017 je cena obvyklá pozemku parc. č. 1255/95 včetně součástí a příslušenství 
stanovena ve výši ………………………………………………………………….. 1.225.500,- 
Kč 
náklady na přípravu podkladů a na sepsání kupní smlouvy ................. 3.000,- Kč 
náklady na vyhotovení ZP ……………………………………………….…1.800,- Kč 
         1.230.300,- Kč 
Přílohy: 
Mapa 
Vyjádření Iveco Czech Republic, a.s. 
Žádost vč. GP 
 
RM 22.11.2017, usn. č. 815/17 
Rada města doporučuje Zastupitelstvu města přijmout následující usnesení:  
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
 
prodej pozemku nově vzniklého geometrickým plánem č. 4125-3373/2017 označeného jako 
parc. č. 1522/95  zastavěná plocha a nádvoří v obci a k.ú. Vysoké Mýto společnosti TOMIL 
s.r.o., IČ 25281470, za kupní cenu ve výši 1.230.300,- Kč. K uvedené částce bude 
připočtena DPH ve výši 21%.    
 
Zodpovídá: vedoucí OPM 
Termín: 31.03.2018 
Výsledek hlasování: Pro 19    Proti     0     Zdrželi se   0 



14 

 

 
Usnesení č.161 /17   bylo schváleno. 
 
 
Obsah sdělení: 

5. Prodej části pozemku parc. č. 2444/1 v k.ú. Vysoké Mýto – ČEZ  
 
Průvodní zpráva: 
Společnost ČEZ Distribuce, a.s., IČ 24729035, žádá o prodej části pozemku parc. č. 2444/1 
ostatní plocha – neplodná půda v k.ú. Vysoké Mýto (travnaté parkoviště u plovárny) o 
výměře cca 16 m2, z důvodu výstavby nové distribuční trafostanice pro klienta - Hradecká 
173 v této lokalitě. Společnost zaslala k podpisu „Smlouvu o uzavření budoucí kupní smlouvy 
o převodu nemovité věci“. 
 
Majetková komise dne 13.11.2017 doporučila RM a ZM neschválit prodej části pozemku 
parc. č. 2444/1 ostatní plocha v obci a k.ú. Vysoké Mýto. MK doporučila umístění nové 
distribuční trafostanice na pozemcích ve vlastnictví klienta společnosti ČEZ, tj. vlastníka 
objektu Hradecká čp. 173 v této lokalitě. 
 
Přílohy: 
Foto 
Žádost vč. mapy umístění 
 
RM 22.11.2017, usn. č. 816/17 
Rada města doporučuje Zastupitelstvu města přijmout následující usnesení:  
 
Zastupitelstvo města neschvaluje 
 
prodej části pozemku parc. č. 2444/1 ostatní plocha v obci a k.ú. Vysoké Mýto. 
 
Zodpovídá: vedoucí OPM 
Termín: 31.12.2017 
 
Výsledek hlasování: Pro 19    Proti    0      Zdrželi se   0 
 
Usnesení č.162 /17   bylo schváleno. 
 
 
 
Obsah sdělení: 

6. Smlouva „Dálnice D35 Ostrov – Vysoké Mýto“  
 
Průvodní zpráva: 
Společnost SATRA, spol. s r.o. zaslala jménem ŘSD ČR žádost o uzavření „Smlouvy o 
zajištění přípravy a realizace objektů vyvolaných stavbou a o vypořádání některých práv a 
povinností souvisejících s přípravou a realizací stavby „Dálnice D35 Ostrov – Vysoké Mýto“. 
Z předložené smlouvy vyplývá, že městu budou předány nově vybudované stavební objekty 
v souvislosti s výstavbou D35, a to objekt „SO 04-154 – Napojení pozemků v k.ú. Vysoké 
Mýto“. Technické služby Vysoké Mýto jako správce komunikací a veřejných prostranství se 
smlouvou vyslovily souhlas.  
 
Přílohy: 
Smlouva 
Situace přebíraného objektu 
 



15 

 

RM 06.12.2017  
Rada města doporučuje Zastupitelstvu města přijmout následující usnesení:  
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
 
uzavření „Smlouvy o zajištění přípravy a realizace objektů vyvolaných stavbou a o 
vypořádání některých práv a povinností souvisejících s přípravou a realizací stavby „Dálnice 
D35 Ostrov - Vysoké Mýto“ mezi Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, IČ 659 93 390 jako 
investorem a městem Vysokým Mýtem jako budoucím vlastníkem objektu „SO 04-154 – 
Napojení pozemků v k.ú. Vysoké Mýto“, včetně souvisejících pozemků v k.ú. Vysoké Mýto.  
 
Zodpovídá: vedoucí OPM 
Termín: 31.03.2018 
 
Výsledek hlasování: Pro  19   Proti     0     Zdrželi se   0 
 
Usnesení č.163 /17   bylo schváleno. 
 
 
Na zasedání zastupitelstva se dostavil Ing. Miloslav Coufal. 
 
 
 
Obsah sdělení: 

7. Návrh vyhlášky 3/2017 o poplatku z odpadu 
 

Průvodní zpráva: 
Dle zákona o místních poplatcích je nutno stanovit obecně závaznou vyhláškou místní 
poplatek za odpady vždy na příští rok. Dle současného textu zákona je tento poplatek tvořen 
ze dvou složek  - první složkou je částka stanovená na základě skutečných nákladů na 
netříděný komunální odpad za předchozí rok (v tuto chvíli tedy za rok 2016) až do výše 750,- 
Kč a druhou složkou částka stanovená až do výše 250,- Kč.  
Z tohoto důvodu je předkládán návrh nové vyhlášky 3/2017. Pro rok 2018 je navrhováno 
zachovat poplatek v současné výši, tedy 520,- Kč. 
Tato částka je tvořena z částky 501,- Kč, jež odpovídá vypočteným nákladům za rok 2016 
rozpočteným na plánovaný počet poplatníků, zvýšené o částku 19,- Kč (z druhé možné 
složky poplatku). 
Možnost zachování poplatku ve stejné výši jako dosud je výsledkem mj. i stále se 
zlepšujícího přístupu většiny obyvatel Vysokého Mýta k třídění odpadu. Skutečnost, že 
poplatek nebude zvýšen, ale ponechán ve stejné výši jako dosud by tedy mohla být pro 
obyvatele další motivací pro ještě lepší třídění odpadu v příštích letech.  
 
Přílohy: 
Návrh vyhlášky 3/2017 
 
RM 22.11.2017, usn. č. 820/17 
Rada města doporučuje Zastupitelstvu města přijmout následující usnesení:  
 
Zastupitelstvo města vydává 
 
obecně závaznou vyhlášku č. 3/2017 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů. 
 
Zodpovídá: vedoucí OPM 
Termín: ihned 



16 

 

 
Výsledek hlasování: Pro  20   Proti     0     Zdrželi se   0 
 
Usnesení č.164 /17   bylo schváleno. 
 
 
Obsah sdělení: 
 

8. Návrh nové zřizovací listiny Technických služeb Vysoké Mýto 
 
Průvodní zpráva: 
Na základě žádosti TS o schválení nové zřizovací listina byla ve spolupráci TS – OFI – Ing. 
Nejezchleb a OPM vypracován návrh nové zřizovací listiny (ZL). Důvodem předložení nové 
ZL je zejména skutečnost, že stávající z roku 2000 již v některých pasážích neodpovídá 
současnému právními ani faktickému stavu. Navíc má již velké množství dodatků, čímž se 
stává nepřehlednou.  
Návrh zřizovací listiny je předložen na jednání rady města dne 06.12.2017. O stanovisku 
rady města bude podána zpráva na jednání ZM. 
 
Přílohy: 
Návrh zřizovací listiny TS + přílohy č.1 + č. 2 
 
 
Radě města je doporučeno, aby 06.12.2017 doporučila zastupitelstvu města přijmout toto 
usnesení: 
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
 
zřizovací listinu příspěvkové organizace Technické služby Vysoké Mýto, IČ: 70888671. 
 
Zodpovídá: vedoucí OPM 
Termín: ihned 
 
Výsledek hlasování: Pro  20   Proti  0        Zdrželi se   0 
 
Usnesení č.165 /17   bylo schváleno. 
 
 
 
 
7. Ing. Luboš Karmín – vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování 
 
Obsah sdělení: 

1. Pokyny pro stavební činnosti, označování budov, umísťování reklamních, 
informačních a propagačních zařízení a dalšího mobiliáře na území Městské 
památkové zóny Vysoké Mýto 

 
Průvodní zpráva: 
Zpracované “Pokyny pro stavební činnosti, označování budov, umísťování reklamních, 
informačních a propagačních zařízení a dalšího mobiliáře na území Městské památkové 
zóny Vysoké Mýto“, byly projednány ve stavební komisi a komisi pro regeneraci památek a 
památkových zón, jejich připomínky jsou v pokynech zohledněny. Cílem pokynů je sjednotit 
určité činnosti na území MPZ Vysoké Mýto.  

 



17 

 

Přílohy: 
Pokyny pro stavební činnosti, označování budov, umísťování reklamních, informačních a 
propagačních zařízení a dalšího mobiliáře na území Městské památkové zóny Vysoké Mýto 
 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města přijmout následující usnesení 
 
Zastupitelstvo města schvaluje: 
 
„Pokyny pro stavební činnosti, označování budov, umísťování reklamních, informačních a 
propagačních zařízení a dalšího mobiliáře na území Městské památkové zóny Vysoké Mýto“ 
zpracované v říjnu 2017.  
 
Termín:            ihned 
Zodpovídá:      vedoucí OSU 
 
Výsledek hlasování: Pro  18    Proti    0      Zdrželi se  2 
 
Usnesení č.166 /17   bylo schváleno. 
 

 
Obsah sdělení: 

2. Dotace města - podpora v oblasti památkové péče v roce 2018 
 
Průvodní zpráva: 
Smyslem Programu podpory v oblasti památkové péče v roce 2018 je podpořit vlastníky 
nemovitostí v MPZ, dotace má motivovat k řádné péči a tím vézt ke zhodnocení vzhledu 
centra města. Prostředky budou poskytnuty formou individuální dotace, aby si vlastníci mohli 
požádat během celého roku.  

 
Přílohy: 
PROGRAM PODPORY V OBLASTI PAMÁTKOVÉ PÉČE V ROCE 2018 
(Fond památkové péče města Vysokého Mýta)  
 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města přijmout následující usnesení 
 
Zastupitelstvo města schvaluje: 
 
„Dotační program města – podpora v oblasti památkové péče v roce 2018“ zpracovaný v 
říjnu 2017.  
 
Termín:            ihned 
Zodpovídá:      vedoucí OSU 
 
Výsledek hlasování: Pro  20    Proti    0      Zdrželi se   0 
 
Usnesení č.167 /17   bylo schváleno. 
 
 
 
Obsah sdělení: 

3. Program regenerace MPZ Vysoké Mýto 2014-2023 aktualizace listopad 2017 
 
Průvodní zpráva: 
Předkládáme ke schválení upravený Program regenerace městské památkové zóny Vysoké 
Mýto. Program regenerace MPZ je zpracován v souladu s usnesením vlády České republiky 



18 

 

č. 209 ze dne 25. března 1992 a byl schválen v roce 2013. Program regenerace je 
zpracován na období 2014 až 2023, jeho obsahem je kromě rekapitulace památkově 
chráněných objektů i návrh potřebných prací na jednotlivých objektech, včetně odhadu 
finančních nákladů. Program se každý rok aktualizuje, aktualizace umožní dosáhnout 
vyššího bodového hodnocení a tím i dosažení vyšší finanční podpory. V letošní aktualizaci 
bylo doplněno: 

 
1) str. 6 doplnění tabulky příspěvků na fasády za rok 2016 
2) str. 6 doplnění tabulky investic bod č. 33 a 34 
3) str. 11 doplněn počet obyvatel za rok 2016 
4) str. 16 do záměrů na obnovu v plánovacím období byl doplněn Husův sbor 
5) str. 18 doplnění realizace nám. Vaňorného  
6) str. 20 doplnění realizace ZŠ Javornického, č. p. 2  
7) str. 20 doplnění realizace na Pražské bráně 2017 
8) str. 21 doplněna obnova vitráží v kostele sv. Vavřince realizované v roce 2017  
9) str. 65 fotografie rok 2017 
 

Přílohy: 
Program regenerace městské památkové zóny Vysoké Mýto 2014-2023 – aktualizace 
listopad 2017 
 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města přijmout následující usnesení 
 
Zastupitelstvo města schvaluje: 
 
Program regenerace městské památkové zóny Vysoké Mýto na období 2014-2023 – 
aktualizace listopad 2017.  
 
Termín:            ihned 
Zodpovídá:      vedoucí OSU 

 
Výsledek hlasování: Pro  20    Proti    0      Zdrželi se   0 
 
Usnesení č.168 /17   bylo schváleno. 
 
 
 
 
8. Mgr. Jindřiška Klaudová – vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
 
 
Obsah sdělení: 

1. Mimořádný příspěvek - Mikroregion Vysokomýtsko 
 
Průvodní zpráva: 
 
Dobrovolný svazek obcí Mikroregion Vysokomýtsko žádá o mimořádný příspěvek ve výši 
19 497 Kč, který bude použit na realizaci projektu Program obnovy venkova 2017 - herní 
prvky na dětském hřišti v místní části města Vysoké Mýto.  
 
Příloha: 

1. Faktura č. 352017 
 
 

Ing. Krejza sdělil, že se jedná o místní část Domoradice a Svařeň. 



19 

 

 
 

Rada města doporučuje zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje  
 
poskytnutí mimořádného příspěvku dobrovolnému svazku obcí Mikroregion Vysokomýtsko 
ve výši 19 497 Kč, který bude použit na realizaci projektu Program obnovy venkova 2017 - 
herní prvky na dětském hřišti v místní části města Vysoké Mýto. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Termín: ihned 
 
Výsledek hlasování: Pro  20   Proti   0       Zdrželi se   0 
 
Usnesení č.169 /17   bylo schváleno. 
 
 
 
Obsah sdělení: 
 

2. Žádost VYSOKOMÝTSKÉ KULTURNÍ, o. p. s. o individuální dotaci města ve výši 
1 455 000 Kč na městské kulturní akce pořádané VYSOKOMÝTSKOU KULTURNÍ, o. 
p. s. v roce 2018 

 
Průvodní zpráva: 
 
VYSOKOMÝTSKÁ KULTURNÍ, o. p. s. požádala o individuální dotaci města ve výši 
1 455 000 Kč na městské kulturní akce pořádané VYSOKOMÝTSKOU KULTURNÍ, o. p. s. v 
roce 2017 podle zadání města Vysokého Mýta (Slavnostní předávání Výročních cen města, 
Národní přehlídka dětských dechových orchestrů Čermákovo Vysoké Mýto, Jarní kujebácký 
jarmark, Kinematograf bratří Čadíků, Promenádní koncerty, Týden hudby, Městské slavnosti, 
Adventní kujebácké jarmarky, Výroční večer pro výbory ZM a komise RM).  
 
Přílohy: 
 
1. Žádost VYSOKOMÝTSKÉ KULTURNÍ, o. p. s. o individuální dotaci na městské kulturní 
akce pořádané VYSOKOMÝTSKOU KULTURNÍ, o. p. s. v roce 2018 
2. Návrh smlouvy o dotaci na městské kulturní akce pořádané VYSOKOMÝTSKOU 
KULTURNÍ, o. p. s. v roce 2018 
 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
 
 
Návrh na usnesení: 

 
Zastupitelstvo města schvaluje 
 
I. poskytnutí individuální dotace VYSOKOMÝTSKÉ KULTURNÍ, o. p. s., IČ: 28852150, ve 
výši      1 455 000 Kč na městské kulturní akce pořádané VYSOKOMÝTSKOU KULTURNÍ, o. 
p. s. v roce 2018. 

II. uzavření smlouvy o poskytnutí individuální dotace dle předloženého návrhu. 
 



20 

 

Zodpovídá: vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Termín: do 31. 12. 2017 
 
Výsledek hlasování: Pro  20    Proti    0      Zdrželi se   0 
 
Usnesení č.170 /17   bylo schváleno. 
 
 
Obsah sdělení: 
 

3. Žádost VYSOKOMÝTSKÉ KULTURNÍ, o. p. s. o individuální dotaci města ve výši 9 
549 000 Kč na provoz a činnost VYSOKOMÝTSKÉ KULTURNÍ, o. p. s. v roce 2018 

 
Průvodní zpráva: 
 
VYSOKOMÝTSKÁ KULTURNÍ, o. p. s. požádala o individuální dotaci města ve výši 
9 549 000 Kč na provoz a činnost VYSOKOMÝTSKÉ KULTURNÍ, o. p. s. v roce 2018 
(pořádání kulturních akcí v Šemberově divadle a v M-klubu, provoz kina, provoz městské 
knihovny, vydávání Vysokomýtského zpravodaje, pořádání kurzů). 
 
Přílohy: 
 
1. Žádost VYSOKOMÝTSKÉ KULTURNÍ, o. p. s. o individuální dotaci na provoz a činnost    
VYSOKOMÝTSKÉ KULTURNÍ, o. p. s. v roce 2018 
2. Návrh smlouvy o dotaci na provoz a činnost VYSOKOMÝTSKÉ KULTURNÍ, o. p. s. v roce 
2018 
 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
 
Návrh na usnesení: 

 
Zastupitelstvo města schvaluje 
 
I. poskytnutí individuální dotace VYSOKOMÝTSKÉ KULTURNÍ, o. p. s., IČ: 28852150, ve 
výši     9 549 000 Kč na provoz a činnost VYSOKOMÝTSKÉ KULTURNÍ, o. p. s. v roce 2018. 
 
II. uzavření smlouvy o poskytnutí individuální dotace dle předloženého návrhu. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Termín: do 31. 12. 2017 
 
Výsledek hlasování: Pro  19   Proti    0      Zdrželi se   1 
 
Usnesení č.171 /17   bylo schváleno. 
 
 
Obsah sdělení: 
 

4. Žádost VYSOKOMÝTSKÉ KULTURNÍ, o. p. s. o individuální dotaci města ve výši 
5 460 000 Kč na provoz a činnost Muzea českého karosářství, Městské galerie a 
Informačního centra v roce 2018 

 
Průvodní zpráva: 
 
VYSOKOMÝTSKÁ KULTURNÍ, o. p. s. požádala o individuální dotaci města ve výši 5 460 



21 

 

000 Kč na provoz a činnost Muzea českého karosářství, Městské galerie a Informačního 
centra v roce 2018. 
 
Přílohy: 
 
1. Žádost VYSOKOMÝTSKÉ KULTURNÍ, o. p. s. o individuální dotaci na provoz a činnost 
Muzea českého karosářství, Městské galerie a Informačního centra v roce 2018 
2. Návrh smlouvy o dotaci na provoz a činnost Muzea českého karosářství, Městské galerie 
a Informačního centra v roce 2018 
 
 
Ing. Coufal se poptal na počet zaměstnanců  v MČK – Ing. Sabolčiková uvedla, že v MČK 
pracuje 5 zaměstnanců + 1 uklízečka. 
 
 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
 
 
Návrh na usnesení: 

 
Zastupitelstvo města schvaluje 
 
I. poskytnutí individuální dotace VYSOKOMÝTSKÉ KULTURNÍ, o. p. s., IČ: 28852150, ve 
výši    5 460 000 Kč na provoz a činnost Muzea českého karosářství, Městské galerie a 
Informačního centra v roce 2018.  
 
II. uzavření smlouvy o poskytnutí individuální dotace dle předloženého návrhu. 
 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Termín: do 31. 12. 2017 
 
Výsledek hlasování: Pro  19     Proti   0       Zdrželi se   1 
 
Usnesení č. 172/17   bylo schváleno. 
 
 
Obsah sdělení: 
 

5. Změna zřizovací listiny - Mateřská škola Lidická, Vysoké Mýto, příspěvková 
organizace, v úplném znění   

 
Průvodní zpráva: 
 
Na základě žádosti paní ředitelky Mgr. Martiny Wichové o změnu názvu Mateřské školy 
Lidické, Vysoké Mýto, příspěvkové organizace, na Mateřskou školu Čtyřlístek, Vysoké Mýto, 
příspěvkovou organizaci, předkládáme zastupitelstvu města ke schválení Změnu zřizovací 
listiny výše uvedené mateřské školy v úplném znění, s účinností od 1. 9. 2018. 
 
Přílohy: 
 

1. Žádost o změnu názvu – Mateřská škola Lidická, Vysoké Mýto, příspěvková 
organizace 

2. Změna zřizovací listiny Mateřská škola Lidická, Vysoké Mýto, příspěvková 
organizace, v úplném znění 



22 

 

 
 

Ing. Coufal se poptal, zda nebude problém v názvu? Bc. Janouch se poptal,  jestli byla 
prověřena autorská práva? Starosta odpověděl, že by se problém neměl vyskytnout. Mgr. 
Lipavský se připojil k diskuzi  s tím, že dle jeho názoru problém nebude (viz audio záznam). 

 
 

Rada města doporučuje zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje  
 
Změnu zřizovací listiny Mateřské školy Lidická, Vysoké Mýto, příspěvkové organizace, 
v úplném znění, s účinností od 1. 9. 2018. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Termín: ihned 
 
Výsledek hlasování: Pro  19   Proti  0        Zdrželi se   1 
 
Usnesení č. 173/17   bylo schváleno. 
 
 
 
 
 
9. Ing. Iveta Fajglová – vedoucí odboru sociálních služeb  

 
Obsah sdělení: 
Smlouva o poskytnutí dotace Oblastnímu spolku ČČK Ústí nad Orlicí za účelem zajištění 
projektu senior doprava. 
 
Průvodní zpráva: 
Z pověření rady města předkládám zastupitelstvu města návrh veřejnoprávní smlouvy 
související s poskytnutím individuální  dotace Oblastnímu spolku ČČK Ústí nad Orlicí za 
účelem zajištění dofinancování projektu senior doprava v roce 2017. Výše dotace, která byla 
RM  dne 22.11.2017 (č. usnesení 829/17, 830/17) odsouhlasena pro dofinancování roku 
2017 je celkem Kč 50 000,-.  
 
Příloha 
Smlouva o poskytnutí dotace 
Žádost Oblastního spolku ČČK Ústí nad Orlicí 
 
Rada města doporučuje zastupitelstvu  města přijmout následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje:  
 
Poskytnutí individuální dotace Oblastnímu spolku ČČK  Ústí nad Orlicí na dofinancování 
projektu senior doprava v roce 2017 ve výši Kč 50 000,-. 
 
Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace Oblastnímu spolku ČČK Ústí nad Orlicí ve výši 
Kč 50 000,- na dofinancování projektu senior doprava v roce 2017. 
 

 



23 

 

Zodpovídá:  Iveta Fajglová, vedoucí odboru sociálních služeb 
Termín: ihned 
 
Výsledek hlasování: Pro  20   Proti     0     Zdrželi se   0 
 
Usnesení č. 174/17   bylo schváleno. 
 
 
 
 
10. lic. Tomáš Salášek – vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

 
Obsah sdělení: 
1. Žádost spolku Naděje o individuální dotaci města na rok 2017 na krytí nákladů sociální 

služby domov pro seniory Vysoké Mýto 
 
Průvodní zpráva: 

Spolek Naděje podal žádost o individuální dotaci na rok 2017 s názvem projektu Dům 
pokojného stáří Naděje ve výši požadované dotace 200 tis. Kč. Požadované prostředky 
využije na krytí provozních nákladů sociální služby domov pro seniory v Domu pokojného 
stáří Naděje Vysoké Mýto. Spolek poskytuje ve Vysokém Mýtě tuto službu již od roku 1992. 
Naděje se potýká s nedostatečným financováním ze strany ostatních subjektů, z tohoto 
důvodu žádá o individuální dotaci.   

Žádost byla projednána sociálně zdravotní komisí, komise doporučila podpořit tuto žádost ve 
výši 200 tis. Kč s tím, že poskytovaná služba ve městě je potřebná. 

Rada města na svém jednání dne 22.11.2017 doporučila podpořit uvedenou žádost ve stejné 
výši jako návrh komise. 

Zastupitelstvu města je doporučováno schválit tuto žádost dle doporučení rady města. 

Bližší informace k organizaci a její činnosti jsou uvedeny v přiložené žádosti. 

Případná částka, která by byla schválena, není vedena v rozpočtu města na rok 2017, je 
předmětem rozpočtového opatření o němž bude zastupitelstvo jednat téhož dne 
(13.11.2017). 

 
Přílohy: 

- žádost Naděje o individuální dotaci 
- tabulka přehledu poskytnutých dotací 
- veřejnoprávní smlouva o dotaci 

 

Proběhla diskuze o dotacích města na provozování sociálních služeb pro seniory (viz 
audiozáznam). Diskutovali  Mgr. Lipavský, p. Vondráček, Ing. Jiraský , lic. Salášek. 

 

Návrh na usnesení: 

Rada města doporučuje zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 

Zastupitelstvo města schvaluje 

I. přidělení individuální dotace města Vysokého Mýta pro spolek Naděje, IČ 00570931  
na krytí  provozních nákladů sociální služby domov pro seniory v Domě pokojného 
stáří Naděje Vysoké Mýto ve výši 200 tis Kč (dvě stě tisíc korun českých).  



24 

 

II. uzavření veřejnoprávní smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení 

  
Zodpovídá: vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
Termín: ihned 
 
Výsledek hlasování: Pro  20   Proti   0       Zdrželi se   0 
 
Usnesení č. 175/17   bylo schváleno. 
 
 
 
Obsah informace: 

2. Informace k projektu Plánování rozvoje sociálních služeb na území obce s rozšířenou 
působností Vysoké Mýto 2019 – 2021 

 

V příloze předkládáme zastupitelstvu města informace k probíhajícímu projektu Plánování 
rozvoje sociálních služeb na území obce s rozšířenou působností Vysoké Mýto 2019 – 2021 

 
Přílohy: 

- Plánování rozvoje sociálních služeb na území ORP Vysoké Mýto 2019 – 2021 - 
informace 

 

Ing. Jiraský sdělil, že projekt má smysl v tom, že poskytne všem obcím a obyvatelům 
podrobný přehled všech služeb a je podkladem pro PaK ohledně financování. 

 

Bez návrhu na usnesení. 

 
 
11. Různé 

 
Ing. Pavel Kubeš – vedoucí odboru rozvoje města, zastoupený Ing. Andreou 
Čápovou 
 

Obsah sdělení: 
1. Pomník purkmistra Eduarda Meyera ve Vysokém Mýtě 
 
Průvodní zpráva: 
Vedoucí odboru rozvoje města předkládá návrh schválení podání žádosti o dotaci 

z Ministerstva obrany ČR na realizaci projektu „Pomník purkmistra Eduarda Mayera ve 

Vysokém Mýtě“ a schválení investičního záměru k realizaci akce „Pomník purkmistra 

Eduarda Mayera ve Vysokém Mýtě.“  

Schválení investičního záměru a schválení podání žádosti o dotaci zastupitelstvem města je 

jedním z požadavků poskytovatele dotace. 

Na pomníku se provede zhotovení nového betonového základu pod zámrznou hloubku 

zeminy, jehož horní plocha bude opatřena hydroizolací. Z demontovaných částí budou 

vyjmuty zkorodované čepy, které nahradí nerezové. Spáry budou začištěny a s pomocí 

autojeřábu budou demontované části osazeny zpět. Kovový vrcholový kříž bude odrezen a 

natřen černou grafitovou barvou. Figura Krista bude vyzlacena plátkovým zlatem. 



25 

 

Pískovcové prvky budou nastříkány biocidním prostředkem a omyty vodou, nevhodné a 

uvolněné doplňky a spáry budou opatrně mechanicky odstraněny. Zkorodované partie budou 

zpevněny, praskliny injektovány.  Chybějící hmota pískovce bude doplněna umělým 

kamenem obdobné struktury a barevnosti jakou má originál. Celek bude preventivně ošetřen 

biocidním přípravkem, případně ještě hydrofobním konzervačním prostředkem.  

Cílem projektu je restaurování pomníku památkového charakteru připomínající události roku 

1866 v období Prusko-rakouské války v poznatelném a důstojném stavu pro další generace. 

Jde o uchování památky na osobu, která zahynula v důsledku války v roce 1866. 

Restaurováním objektu bude pomníku navrácena jeho důstojnost, smysl, prodlouží se jeho 

životnost a v neposlední řadě se zlepší jeho estetická úroveň. 

 

Celkové náklady na restaurování pomníku budou  70 150,- Kč s DPH. 

Výše požadované dotace bude    56 000,-Kč 

Výše spoluúčasti města bude    14 150,-Kč 

 

 

 

Položkový rozpočet akce 

Druh práce Cena 

Demontáž jednotlivých prvků 4 000,- Kč 

Zhotovení nového betonového základu 8 000,- Kč 

Odstranění zkorodovaných čepů, začištění spár 2 000,- Kč 

Osazení demontovaných prvků na nový základ, náhrada 
čepů za nerezové 

5 000,- Kč 

Nátěr stávajícího kříže, zlacení figury Krista 7 000,- Kč 

Čistění povrchu pískovce 3 000,- Kč 

Zpevnění zkorodovaných partií, injektáž prasklin 2 000,- Kč 

Doplnění chybějící hmoty pískovce umělým kamenem 18 000,- Kč 

Lazurní barevná retuš doplňků 8 000,- Kč 

Vypsání písma v čelní a zadní ploše 3 000,- Kč 

Ošetření povrchu pomníku biocidním přípravkem 1 000,- Kč 

Celkem bez DPH 61 000,-Kč bez DPH  

Celkem s DPH (15% DPH) 70 150,-Kč s DPH 

 

 

 
Přílohy: 
Základní údaje o válečném hrobu 
 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města přijmout následující usnesení. 
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
I. investiční záměr k realizaci akce „Pomník purkmistra Eduarda Meyera ve Vysokém 

Mýtě“ 
II. podání žádosti o dotaci na realizaci projektu „Pomník purkmistra Eduarda Meyera ve 

Vysokém Mýtě“ z Ministerstva obrany ČR.  
 
Zodpovídá: vedoucí odboru rozvoje města 
Termín: 31.01.2018 



26 

 

 
Výsledek hlasování: Pro  20    Proti   0       Zdrželi se   0 
 
Usnesení č. 176/17   bylo schváleno. 
 

 
 

 
Ing. Martina Krejza, místostarosta – za odbor kanceláře starosty 
 

 
01 Doplnění osadního výboru Lhůta o čtvrtého člena pana L. Vodstrčila 
 
Průvodní zpráva:    
Místostarostovi Ing. Krejzovi byl doručen e-mail od předsedy Osadního výboru ve Lhůtě 
pana Ing. Rudolfa Křížka, ve kterém žádá o doplnění OV o nového (čtvrtého) člena. Jedná 
se  
o pana Libora Vodstrčila, bytem Lhůta 21, Vysoké Mýto, nar. 11. 3. 1986. Pan Vodstrčil se 
svou nominací souhlasí, souhlasí rovněž i stávající členové OV.  
Osadní výbor ve Lhůtě měl dosud 3 členy, tímto tedy navrhují členové OV zastupitelstvu 
města zřídit čtyřčlenný osadní výbor části města Vysokého Mýta, Lhůta. 
 
Příloha: 

1. e-mailová zpráva od předsedy OV ve Lhůtě Rudolfa Křížka  
 
 

Proběhla diskuze o počtu členů osadního výboru. Diskutovali Ing. Coufal, Ing. Baťa a Ing. 
Krejza (viz audiozáznam). 
 
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo města zřizuje 
 
čtyřčlenný osadní výbor části města Vysokého Mýta, Lhůta s účinností od 1. 1. 2018. 

 
Zodpovídá: Ing. Martin Krejza, místostarosta 
Termín: ihned 
 
Výsledek hlasování: Pro  20   Proti    0      Zdrželi se 0   
 
Usnesení č.177 /17   bylo schváleno. 
 
 
Zastupitelstvo města určuje  
 
tyto členy osadního výboru části města Vysokého Mýta, Lhůta: 
Ing. Rudolf Křížek, bytem Lhůta 13, 566 01 Vysoké Mýto,  
Antonín Ducháč, bytem Lhůta 28, 566 01 Vysoké Mýto, 
Jaroslava Martincová, bytem Lhůta 10, 566 01 Vysoké Mýto, 
Libor Vodstrčil, bytem Lhůta 21, 566 01 Vysoké Mýto 
s účinností od 1. 1. 2018. 
 
Zodpovídá: Ing. Martin Krejza, místostarosta 
Termín: ihned 



27 

 

 
Výsledek hlasování: Pro  20   Proti    0      Zdrželi se   0 
 
Usnesení č. 178/17   bylo schváleno. 
 
 
Zastupitelstvo města volí 
 
předsedu osadního výboru části města Vysokého Mýta, Lhůta: 
pana Ing. Rudolfa Křížka, bytem Lhůta 13, 566 01 Vysoké Mýto s účinností od 1. 1. 2018. 
 
Výsledek hlasování: Pro   20  Proti   0       Zdrželi se   0 
 
Usnesení č. 179/17   bylo schváleno. 
 
 
 
Ing. František Jiraský, starosta 
Obsah sdělení: 
 

1) Zastupitelstvo města Vysokého Mýta stanovuje  

svým neuvolněným členům za výkon funkce měsíční odměny v následujících 
částkách: 

 Místostarosta: 2.000,- Kč, 

 člen rady: 2000,- Kč, 

 předseda výboru/komise: 1.250,- Kč, 

 člen výboru zastupitelstva města nebo člen komise rady města nebo předseda 

či člen zvláštního orgánu města: 0 Kč. 

Odměna bude poskytována ode dne 01.01.2018. V případě nástupu náhradníka na 
uprázdněný mandát člena zastupitelstva města bude odměna poskytována ode dne složení 
slibu. V případě budoucích změn v obsazení jednotlivých funkcí bude odměna poskytována 
ode dne zvolení do příslušné funkce. 
 
V případě souběhu výkonu více funkcí neuvolněných členů zastupitelstva města se 
stanovuje odměna jako souhrn odměn za výkon funkce člena rady města, předsedy výboru 
zastupitelstva města a předsedy komise rady města. Do souhrnné odměny jsou zahrnuty 
vždy maximálně tři odměny za funkce s nejvyšší odměnou schválenou zastupitelstvem 
města. 
 
 
Mgr. Lipavský se dotázal, jestli se tímto mění něco s odpovědností zastupitelů, měla by se 
řídit násobkem odměny? Jak je to s pojištěním zastupitelů? 
JUDr. Poláček odpověděl, že pojištění je kolektivní, není pojištěna konkrétní osoba. 
 
00000000 
Výsledek hlasování: Pro 20    Proti   0       Zdrželi se   0 
 
Usnesení č. 180/17   bylo schváleno. 
 
 
 

2) Zastupitelstvo města Vysokého Mýta stanovuje 

následující peněžitá plnění poskytovaná fyzickým osobám, které nejsou členy 
zastupitelstva obce, za výkon funkce členů výborů, předsedů a členů komisí a 



28 

 

zvláštních orgánů obce: 
 předseda komise rady města: 1.250,- Kč měsíčně, 

 člen výboru zastupitelstva města nebo člen komise rady města nebo předseda 

či člen zvláštního orgánu města: 0 Kč. 

Odměna bude poskytována ode dne 01.01.2018. V případě budoucích změn v obsazení 
jednotlivých funkcí bude odměna poskytována ode dne zvolení do příslušné funkce. 
 
Výsledek hlasování: Pro  20    Proti   0       Zdrželi se   0 
 
Usnesení č. 181/17   bylo schváleno. 
 
 
 

3) Zastupitelstvo města zrušuje  
dnem 31.12.2017 usnesení zastupitelstva města Vysokého Mýta č. 171/10 – 176/10 a 
222/14. 
 
Výsledek hlasování: Pro 20    Proti   0       Zdrželi se   0 
 
Usnesení č.182 /17   bylo schváleno. 
 
 
 
 
12. Diskuze 

 
Ing. Jiraský informoval, že Město Vysoké Mýto uspělo v soudním sporu s bývalým 
tajemníkem JUDr. Nádvorníkem (krajský soud zamítl odvolání žalobce Nádvorníka, proti 
verdiktu soudu okresního a plně tedy potvrdil rozsudek okresního soudu). Město uspělo  též 
ve sporu s firmou B. Braun (jednalo se o náhradu škody v rámci tzv. předsmluvní 
odpovědnosti), soudkyně okresního soudu zamítla žalobu v plném rozsahu.  
JUDr. Poláček sdělil, že rozsudek bude zveřejněn a až bude přítomen Ing. Soušek k dané 
věci se vrátí. 
Ing. Krejza informoval, že 19.12. 2017 proběhne kolaudace dialýzy v nemocnici. 
Ing. Jiraský sdělil, že termín rekonstrukce KPB byl posunut, informoval obě plavecké školy, 
které jsou na rekonstrukci KPB závislé. 
Pan Kovařík řekl, že termín 15. 2. 2018 by se mohl dodržet. Stále se intenzivně pracuje i 
přes vánoce, řeší se i mnoho malých věcí.  
Ing. Jiraský uvedl k přípravě výstavby dálnice D35: na stavebních úřadech jsou řízení o 
vydání územních rozhodnutí vesměs přerušena, chybí nezbytné náležitosti.  Přivaděče z jižní 
části do severní bude realizovat PaK. Provozně ekonomická analýza trasy přivaděče Vysoké 
Mýto - Žamberk byla schválena, může se začít projektovat.   
Dále uvedl, že v lednu bude podána žádost na SFDI o dotaci na realizaci semaforů na 
křižovatkách I/35 ve městě. 
Mgr. Junek sdělil, že nejsou vizuálně pěkné kontejnery na třídění odpadů v historickém 
centru města a zda by bylo možné prověřit a dát námět do rozpočtu na rok 2019 o 
podzemních kontejnerech. Starosta řekl, že situaci prověří. 
Dále uvedl, že přivaděč u Bučkova kopce je v pěkné přírodní lokalitě, a jestli někdo prověřil, 
možnost jiné lokality. Starosta sdělil, že je malá naděje to změnit.  
Ing. Coufal poukázal na problém při vyjíždění od bytových domů v ul. Žižkova do 
jednosměrky.   
 
Návrh termínů na jednání ZM na rok 2018: 
 



29 

 

14.2.2018 (udílení Výročních cen) 
7.3.2018 
20.6.2018 
19.9.2018 
 
Další termíny zastupitelstev budou určeny po komunálních volbách. 
  
 
Starosta poděkoval zastupitelům za práci pro město v roce 2017 a pozval přítomné do 
Sportcentra na tradiční adventní posezení. 
 
 
Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 17:55 hodin. 
 
 
 
 
 
 
Zapisovatel:   Jitka Kočová                   ………………………….dne ……………….. 
 
 
 
Ověřovatelé:  Ing. Jiří Fišer                   …....……………………dne ………………… 
      
 
 
                      Mgr. Helena Mandíková   …………………. ……. dne ………………. 
 
 
 
Starosta:       Ing. František Jiraský         …………………………dne ……………… 
 
 

 




